
تایید قطع ۱۶ هزار درخت 
در پارک‌های جنگلی تهران و چرایی آن

در پی انتشار اخباری مبنی بر خشکاندن عمدی ۱۶ هزار اصله درخت در 
پارک‌های جنگلی تهران، معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان تهران ضمن اشاره به کاهش منابع آبی اعم از بارش و آب چاه و سن 
زیاد درختان این پارک‌ها گفت: این عوامل درختان را مستعد آفت‌زدگی 
می‌کند. در نتیجه برای جلوگیری از سرایت آفت باید آن‌ها را قطع و گونه‌های 

مناسب را جایگزین کنیم.
نقی عزیزی اضافه کرد: آمار قطع ۱۶هزار درخت را تایید می‌کنم البته 
این درختان آفت‌زده هستند و با گونه‌های مناسب جایگزین می‌شوند اما 
»خشکاندن درخت« از نظر حقوقی و فنی عبارت درستی نیست. درختان 
با چالش‌هایی مانند کاهش بارش و آب چاه‌ها، افزایش گرما و آلودگی هوا 
مواجه بوده‌اند. این درختان زمانی کاشته شدند که همه چاه‌ها و رودخانه‌های 
تهران  پر آب بودند. پایتخت به این وسعت نبود و مشکل آب آشامیدنی 

وجود نداشت.
وی با بیان اینکه درختان این پارک‌ها در حال حاضر حدود ۵۰ سال سن 
دارند، گفت: »دیرزیستی« عامل مهمی در ضعیف شدن درخت است و زمانی 
که با کم‌آبی، افزایش گرما و آلودگی هوا همراه شود، مستعد آفت‌زدگی 
می‌شود.معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران در 
ادامه با اشاره به وسعت پارک‌های جنگلی شهر تهران اظهارکرد: پارک‌های 
جنگلی تهران از خجیر و سرخه حصار و لویزان تا چیتگر بیش از ۲۰۰۰ 
هزار هکتار وسعت دارند و به‌طور متوسط اگر ۱۰ هزار اصله درخت در هر 
هکتار کاشته شده باشند، این پارک‌ها ۲ میلیون اصله درخت را در خود جای 
داده‌اند. اگر در این تعداد درخت که حدود ۵۰ سال قبل کاشته شده‌اند، ۱۶ 
هزار درخت آفت زده قطع شود، آمار خیلی خطرناکی نیست، اگرچه از نظر 

عددی زیاد به نظر می‌رسد.
وی اضافه کرد: در پارک‌های جنگلی تهران هیچ عملیات بهداشتی و 
پرورشی طی سال‌های گذشته برای درختان انجام نشده است. این درختان 
مانند جمعیتی است که همه هم‌سن و هم‌نژاد هستند. در این شرایط احتمال 

حمله آفت به آن‌ها وجود دارد. 
طی این مدت باید کارهای بهداشتی و پرورشی صورت می‌گرفت و به‌مرور 
زمان درختان ضعیف و مریض با گونه‌های دیگر جایگزین، تنوع گونه‌ای ایجاد 

و گونه‌های سازگارتر و کم‌نیاز کاشته می‌شد.
عزیزی با بیان اینکه از سه سال قبل موضوع خشکیدگی درختان در اداره 
کل منابع طبیعی تهران مطرح شده است، گفت: از سال گذشته عملا وارد 
شدیم. هم ما و هم نهادهای نظارتی از درختان آماربرداری و گونه‌های دارای 

مشکل را نشانه‌گذاری کرده‌ایم.
در در سال جاری مجوز قطع درختان را می‌دهیم. این مجوز برای سرخه 
حصار و خجیر داده، برداشت‌ها انجام و درخت مناسب کاشته شده است. در 
حال حاضر قطع درختان بیمار پارک‌های جنگلی چیتگر و لویزان را پیگیری 
می‌کنیم تا طی یک برنامه زمان‌بندی شده انجام شود.معاون فنی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری استان تهران درباره طرح جایگزین کردن درختان 
پیر و آفت‌زده پارک چیتگر اظهارکرد: شهرداری  منطقه ۲۲ طرح جایگزین را 
نوشته و به ما ارایه کرده است تا آن را در کمینه فنی بررسی کنیم. در صورت 
تایید گونه‌های پیشنهادی در کمیته فنی، مجوز قطع به منطقه و پیمانکار را 

می‌دهیم و به جای آن گونه‌های تایید شده کاشته می‌شود.
وی اضافه کرد: تحت فشار برای افزایش سرعت قطع درختان پیر و 
آفت‌زده هستیم تا آفت به درختان سالم سرایت نکند. اگر درخت آفت‌زده و 
خشک‌شده را قطع نکنیم، آفت به‌سرعت به سایر درختان سرایت می‌کند و 

یک پارک از بین می‌رود. 
هنگام کرونا نیز قرنطینه انجام و بیماران فوت شده با تدابیر ویژه‌ای 
دفن می‌شدند تا از سرایت بیماری جلوگیری شود.به گفته عزیزی گونه‌های 
پهن‌برگ، کم‌نیاز به آب و بومی جایگزین درختان دیرزیست و آفت‌زده 

می‌شوند.
وی با اشاره به ادعای خشکاندن عمدی ۱۶ هزار درخت گفت: چرا باید 
عمدی برای خشکاندن درختان در کار باشد؟ وقتی درختی دچار آفت 
می‌شود،‌ باید از بین برده و با یک درخت جدید جایگزین شود.عزیزی در 
پایان درباره وجود شائبه‌هایی در زمینه خشکاندن درختان با هدف ساخت 
و ساز در پارک‌های جنگلی اظهارکرد:  آیا با قطع ۱۶ هزار اصله درخت از ۲ 
میلیون اصله درخت امکان ساخت و ساز وجود دارد؟ با  قطع ۱۶ هزار درخت 

در ۲۰۰۰ هزار هکتار ساخت و ساز ممکن نیست.

بازدید از برج میلاد امروز رایگان شد
بازدید از برج میلاد امروز به مناسبت ولادت هشتمین اختر تابناک امامت 
و ولایت حضرت رضا )ع( برای تمام شهروندان رایگان خواهد بود.روابط 
عمومی و امور بین‌الملل برج میلاد اعلام کرد: به مناسبت ولادت هشتمین 
اختر تابناک امامت و ولایت امام رضا )ع( بازدید از این مجموعه رایگان است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بر این اساس تمامی شهروندان 
می‌توانند امروز دوشنبه ۳۱ اردیبهشت ماه از ساعت ۱۰ الی ۲۲ از این 

مجموعه بصورت رایگان بازدید داشته باشند. 
سایت به  مراجعه  با  باید  بازدید  برای   علاقمندان 

)www.miladticket.com( بلیت‌های رایگان خود را تهیه کنند.

گیت‌های ورودی بازار تهران هوشمند می‌شود
روند هوشمندسازی گیت‌های بازار بزرگ تهران در نشستی با حضور 
شهردار منطقه ۱۲، رحیمی رئیس مرکز حراست امور مناطق، یوسف آبادی 
رئیس حراست منطقه، عبادی معاون حمل‌ و نقل و ترافیک منطقه و جمعی 

از مدیران، بررسی شد.
وحیدرضا انارکی محمدی در توضیح بیشتر گفت: در راستای محدود 
کردن و انضباط بخشی به تردد موتورسیکلت‌ها در محدوده بازار، برنامه 
هوشمندسازی گیت‌ها ورودی را در دستور کار داریم که عملیاتی شدن 
آن نیاز به بسترسازی نرم افزاری و سخت افزاری دارد که به زودی مسائل 
مربوطه را هم پیگیری می‌کنیم و امیدواریم تا پایان سال شاهد اجرای این 

طرح باشیم.
به گزارش ایسنا، براساس گزارش سایت شهر، شهردار منطقه۱۲ تهران 
افزود: با هوشمندسازی گیت‌های ورودی بازار، به موتورهایی که دارای 

پارکینگ اختصاصی هستند، اجازه ورود داده می‌شود.
در واقع این کار از یک سو سبب کاهش تردد موتورسیکلت‌ها و از سوی 

دیگر بازگشایی معابر پیاده راهی و روان‌سازی تردد خواهد شد.

تخصیص ۳۵ هزار میلیارد ریال سود
به اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان

براساس مصوبه هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان، سود ۳۵هزارمیلیارد 
ریالی صندوق در سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ به اعضای صندوق 

ذخیره تخصیص داده خواهد شد.
برای نخستین بار در طول تاریخ فعالیت صندوق دخیره فرهنگیان، سود 
خالص صندوق در سال مالی منتهی به ۳۱شهریور ۱۴۰۲ مبلغ ۴۹ هزار و۸۸۰ 
میلیارد ریال بوده که از این مبلغ، ۳۵هزارمیلیارد ریال به فرهنگیان عضو 
صندوق تخصیص داده می‌شود که نسبت به دوره مالی مشابه سال ۱۴۰۱ 
حدود ۱۲۰ درصد افزایش نشان می‌دهد.بنابراین گزارش، مجمع سالیانه منتهی 
به ۳۱ شهریور ۱۴۰۲ صندوق ذخیره فرهنگیان با حضور اعضای هیات‌امنا، 
هیات‌مدیره و مدیرعامل صندوق و به ریاست دکتر صحرایی وزیر آموزش و 
پرورش و رئیس هیات امنا برگزار شد و صورت‌های مالی صندوق نیز به تصویب 

رسید.
صحرایی، وزیر آموزش و پرورش و رئیس هیات‌امنای صندوق در جلسه 
مجمع، از تلاش و همت کارگران، کارمندان و تیم مدیریتی در سطوح گوناگون 
صندوق، هلدینگ‌ها و شرکت‌های تابعه که در سودآوری مجموعه صندوق 
در سال مالی منتهی به شهریور ۱۴۰۲ نقش‌آفرینی نمودند تشکر و تاکید 
کرد: وظیفه همه ما در مجموعه صندوق خلق ثروت برای فرهنگیان و ارج 
نهادن به منزلت و توجه به معیشت صاحبان اصلی صندوق یعنی معلمان 
است.خاطرنشان می‌شود در این جلسه، موسسه حسابرسی بهمند به عنوان 
حسابرس و بارزس اصلی و روزنامه ایران به عنوان روزنامه کثیرالانتشار جهت 

درج آگهی‌های رسمی صندوق تعیین شدند.

شهری

آموزش

سربازان برای خرداد فراخوانده شدند
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای سربازان پایه 

خدمتی خرداد ۱۴۰۳ را فراخواند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
تمامی مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ خرداد 
ماه سال ۱۴۰۳ دریافت کرده‌اند، می‌بایست با مراجعه به 
یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰(، 
برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و 

برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.
این دسته از مشمولان می‌بایست روز سه‌شنبه یکم 
خرداد ماه سال ۱۴۰۳ درساعت، محل و مراکزی که در 
برگ معرفی‌نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به 

خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مشمولان اعزامی 
می‌بایست واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به 
همراه داشته باشند.مشمولان می‌بایست اصل مدارک مورد 
نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ 
واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به 
شرایط خاص را به همراه خود داشته باشند. در این اطلاعیه 
آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین 
شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.

ارائه بسته‌های »بانکی« 
به خانواده‌های دارای بیش از سه فرزند

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام درباره 
اقدامات انجام شده در حوزه جمعیت با توجه به آغاز هفته 

ملی جمعیت در سراسر کشور توضیحاتی داد.
محمد ترکمانه گفت: این بنیاد در هفته ملی جمعیت با 
هدف تشویق، ترویج و حمایت از فرزندپروری خانواده‌های 
ایرانی اقدامات متعددی را انجام خواهد داد.ترکمانه گفت: از 
سال ۱۴۰۱ جهت حمایت از فرزندپروری خانواده‌های ایرانی 
با اولویت خانواده‌های بالای سه فرزند، توزیع بسته‌های 
حمایتی در ۳۱ استان کشور آغاز شده است.وی افزود: 
این بسته‌های حمایتی که شامل ٤٠ قلم کالای با کیفیت 
ایرانی مورد نیاز نوزاد است به خانواده‌های واجد شرایط 
اهدا می‌شود.مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام درباره خانواده‌های مشمول دریافت این بسته‌ها گفت: 
اولویت دریافت بسته با خانواده‌های محروم و پرجمعیت 
)بیش از سه فرزند( است و همچنین نوزادان با سن بیش 
از ۶ ماه مشمول این طرح نمی‌شوند. ترکمانه گفت: در ۲ 
سال گذشته ۱۵ هزار بسته حمایتی در سراسر کشور توزیع 
شده است و مقرر شد تا پایان امسال نیز ٣ هزار بسته دیگر 
در سراسر کشور توزیع شود.وی ادامه داد: در قالب طرح 
حمایت از خانواده‌های دارای فرزند چندقلو، اقلام و هدایایی 
پس از ثبت نام خانواده‌های متقاضی در سامانه ایران جوان 
و ارزیابی به آن‌ها اهدا می‌شود که این اقلام شامل یک 
بسته لبخند مادری و یک کارت هدیه یک میلیون تومانی 
به ازای هر نوزاد و تامین ۶ ماه پوشک نوزاد است.ترکمانه با 
بیان اینکه تا پایان سال ۱۴۰۲، تعداد ۶۴۸ خانواده دارای 
فرزند چندقلو مورد حمایت ستاد اجرایی فرمان امام قرار 
گرفتند، گفت: در راستای حمایت از فرزندآوری و تحکیم 
خانواده، بسته‌های بانکی که شامل وام قرض‌الحسنه ۱۵ 
میلیون تومانی، یک کارت هدیه یک میلیون تومانی برای 
مادر و افتتاح حساب سپرده بلندمدت دو میلیون تومانی 
برای نوزاد است، تخصیص داده‌ می‌شود که تا پایان سال 
گذشته ۱۰ هزار نفر در این خصوص به بانک‌های عامل 
معرفی شدند.وی تاکید کرد: ستاد اجرایی فرمان امام در 
جهت کمک به کاهش هزینه‌های درمانی زوج‌های نابارور 
در مناطق محروم، تاکنون ۳ مرکز درمان ناباروری در 
استان‌های ایلام، سمنان و چهارمحال و بختیاری تجهیز 
کرده است و همچنین با هدف کمک به درمان این زوج‌ها 
تاکنون ۱۱ هزار و ۶۲۷ نفر برای دریافت تسهیلات به بانک‌ 
عامل معرفی شدند.به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی 
ستاد اجرایی فرمان امام، گفتنی است، بر اساس اعلام ستاد 
ملی جمعیت، هفته ملی جمعیت از روز ۲۹ اردیبهشت ماه 

آغاز و تا جمعه ۴ خرداد ماه ادامه دارد.

انتظامی

خانواده

دوشنبه 31 اردیبهشت   1403- 11 ذی‌القعده  1445 - 20 می  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6267 اجتماعی 4

به  حاکمیت  ویژه  توجه  علی‌رغم 
جمعیت،  افزایش  و  فرزندآوری  موضوع 

همچنان مشکل جمعیت پابرجاست.
اختصاص وام‌های مختلف به خانواده‌های 
دارای فرزند و اختصاص زمین و خودرو به 
خانواده‌های دارای تعداد مشخصی فرزند 
هنوز نتوانسته فرزندآوری را به نقطه دلخواه 

حاکمیت برساند.
هر چند در ارائه همین تسهیلات به 
خانواده‌هایی که تمایل به فرزندآوری دارند 
هم کوتاهی‌هایی صورت‌گرفته است؛ اما 
به نظر می‌رسد چنین مشوق‌هایی توان 
متقاعدسازی مردم به فرزندآوری و در نتیجه 

افزایش جمعیت جوان را ندارد.
آمار و ارقام درج شده در گزارش پایان 
سال بانک مرکزی از آن حکایت دارند که 
بانک‌های کشور در سال 1402 بیشتر از 
45 هزار و 938 میلیارد تومان تسهیلات 
فرزندآوری پرداخت کرده‌اند که این میزان 
در مقایسه با رقم 33 هزار و 216 میلیارد 
تومانی در سال 1401 با رشدی 38 درصدی 
همراه شده است. البته بررسی وضعیت تعداد 
وام‌های پرداختی، نتایج دیگری را در پی دارد؛ 
براین‌اساس، تعداد افرادی که در سال 1401 
وام فرزندآوری دریافت کرده بودند، معادل 
821 هزار و 603 نفر بوده که این رقم در 
سال 1402 با افتی 83 هزار نفری، به 738 
هزار و 354 نفر رسیده است. این آمار نشان 
می‌دهد که تعداد افرادی که موفق شده‌اند در 
سال 1402 وام فرزندآوری دریافت کنند، در 
مقایسه با سال 1401 با کاهشی 10 درصدی 

مواجه شده است.
طبق آمارهای بانک مرکزی، در پایان سال 
گذشته همچنان بیش از 280 هزار و 894 
نفر در صف دریافت وام فرزندآوری بوده‌اند. با 
این حساب میتوان گفت تا پایان سال گذشته 
28 درصد متقاضیان وام فرزندآوری موفق به 

دریافت وام نشده اند.
طبق آمار بانک مرکزی در راستای تسهیل 
شرایط ازدواج در سال ۱۴۰۲ تعداد 771 هزار 
و 166 تسهیلات ازدواج به مبالغ بیش از ۱۵۷ 

هزار میلیارد تومان به متقاضیان اعطا کرد.

آمارهای بانک مرکزی حاکی از آن هستند 
که شبکه بانکی کشور در سال 1402 به 
771 هزار و 166 فرد متقاضی و واجد شرایط 
دریافت وام ازدواج، این تسهیلات را پرداخت 
کرده‌اند که رقم پرداخت این تسهیلات از نظر 
ارزش ریالی به بیشتر از 157 هزار و 605 

میلیارد تومان می‌رسد.
این در حالی است که آمارها نشان 
می‌دهند که در سال 1401 بیش از 123 هزار 
میلیارد تومان در قالب 896 هزار و 52 فقره 

وام ازدواج به متقاضیان پرداخت شده بود.
به این ترتیب، با وجود رشد حدود 28 
درصدی رقم پرداخت وام ازدواج در سال 

1402 این رقم از نظر تعداد تسهیلات 
پرداخت شده حدود 14 درصد کاهش یافته 
است. با بررسی آمارهای بانک مرکزی در 
میابیم در سال گذشته 149 هزار و 151 نفر 
موفق به دریافت وام ازدواج نشده اند و این 
یعنی بیش از 14 درصد ثبت نام کنندگان 
موفق به دریافت وام ازدواج نشده‌اند. در 
بررسی وضعیت خودرو و زمین‌های تحویل 
داده شده در طرح جوانی جمعیت هم اوضاع 
چندان مناسب نیست و دولت نتوانسته در 
موعد مقرر نسبت به تعهدات خویش عمل 
کند. رشد جمعیت در سال 1397 نسبت به 
سال 1396 حدود 1.12 درصد بوده است که 

این رقم در سال‌های بعدی با کاهش جدی 
مواجه شده تا اینکه در سال 1402 به رقم 
0.74 درصد رسیده و پیش بینی‌های مرکز 
آمار نشان می‌دهد در سال 1415 رشد 
جمعیت به 0.36 درصد خواهد رسید. تعداد 
ولادت‌های ثبت شده در سال 1395 برابر 
1 میلیون و 528 هزار و 53  ولادت بوده 
است که در سال 1401 و علی رغم افزایش 
طرح‌های حمایت از جوانی جمعیت به عدد 
1 میلیون و 75 هزار و 231 ولادت رسیده 
است و طبق آمارهای منتشر شده در 9 ماه 
ابتدایی سال 1402 تعداد 798 هزار و 554 
ولادت ثبت شده است که با مقایسه با سال 
1401 می‌توان تخمین زد در سال 1402 
تعداد ولادت‌های ثبت شده کمتر از 1 میلیون 

و 63 هزار ولادت بوده است.
به نظر می‌رسد صرفاً ارائه مشوق‌های 
نصفه و نیمه، مردم را به فرزندآوری ترغیب 
نمی‌کند و حاکمیت باید با اعمال تغییراتی 
در سیاست خارجی فضای اقتصادی را بازتر 
کرده تا با رونق اقتصادی مردم آینده‌ای روشن 
برای خود و فرزندان تصور کرده و اقدام به 
فرزندآوری بیشتر کنند تا در سال‌های آینده 

دچار پیری جمعیت نشویم.

عضو هیات مدیره انجمن ایمنی و مهندسی حریق 
استان تهران از وجود ۱۳۴ هزار ساختمان ناایمن در 

کشور خبر داد.
مهدی بستانچی در همایش فناوری‌های مهندسی ایمنی 
حریق که با موضوع بررسی حریق بیمارستان گاندی در 
سالن همایش‌های دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، گفت:‌ 
ایمنی مساله مهمی است که متاسفانه آنطور که باید در 
کشورما به آن توجه نمی‌شود. جالب است که مردم هنگام 
خرید یک خانه به جنس دستگیره در و شیرآلات و ... هم 
توجه می‌کنند، اما به ایمنی آن توجهی ندارند و برایشان 
سوال نمی‌شود که مصالح و مقاومت یک ساختمان چطور 
است. این موضوعی است که باید با فرهنگسازی و تغییر 
قوانین نسبت به آن اقدام شود. وی ادامه داد: ما در کل 
کشور ۱۳۴ هزار ساختمان ناایمن داریم همچنین در 
تهران ۳۳ هزار ساختمان ناایمن داریم که وضعیت حدود 
۷۱ ساختمان بحرانی است. به عبارتی با وضعیت این 
ساختمان‌های بحرانی باید بگوییم که ۷۱ ساختمان دارای 
وضعیت مشابه پلاسکو و متروپل هستند و در پایتخت 

فعالیت دارند. به گزارش ایسنا، بستانچی ادامه داد: متأسفانه 
در مورد نمای ساختمان‌ها نیز دستورالعمل مناسبی نداریم 
و بسیاری از کارفرماها و سازندگان ساختمان مسأله ایمنی 
را کار فانتزی می‌بینند. بنابراین باید فرهنگ سازی شود 
و تقاضا میان مردم ایجاد شود.عضو هیات مدیره انجمن 
ایمنی و مهندسی حریق استان تهران در مورد همکاری 
شرکت‌های دانش بنیان در زمینه ایمنی ساختمان‌ها نیز 
گفت: در این حوزه ۳۰ شرکت دانش بنیان شناسایی کردیم 
و اگر حوزه به لحاظ اقتصادی هم جذاب باشد قطعاً آمار 

شرکت‌ها بیشتر می‌شود.
کامپوزیت در نمای ۱۵ درصد ساختمان‌های 

پایتخت معضل است
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از پایش ایمنی ۵۴ هزار ساختمان در تهران خبر 
داد. قدرت‌الله محمدی در همایش فناوری‌های مهندسی 
ایمنی حریق که با موضوع بررسی حریق بیمارستان گاندی 
در سالن همایش‌های دانشگاه شهید بهشتی برگزار شد، 
گفت: روزانه به‌طور متوسط ۱۵۰ حادثه حریق در تهران رخ 
می‌دهد که با اقدامات پیشگیرانه می‌توان از وقوع بسیاری 
از این حریق‌ها جلوگیری کرد. اقدامات پیشگیرانه و آموزش 
نقش بسیاری در مورد کاهش وقوع حوادث دارد و سازمان 
آتش‌نشانی این موضوع را دنبال می‌کند. وی با اشاره به 
سالروز حادثه ریزش ساختمان متروپل گفت: این ساختمان 
که از آن به عنوان یک ابر پروژه یاد می‌شد و با تبلیغات 
گسترده‌ای ساخته شده بود، هنوز به بهره‌برداری نرسیده 
بود که آن فاجعه رخ داد. باید خدا را شکر کرد که این 
ساختمان به‌طور کامل به بهره‌برداری نرسیده بود، وگرنه 
اگر به بهره برداری کامل رسیده بود حادثه بسیار وحشتناک 
تر بود و قطعا شمار فوتی‌ها و مصدومان این حادثه بسیار 

بیشتر بود.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران با بیان اینکه حادثه متروپل بار دیگر حساسیت‌ها 
نسبت به ایمنی ساختمان‌ها را افزایش داد، گفت: البته 
سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از سال‌ها 
قبل به موضوع ایمنی ساختمان‌ها ورود کرده بود، اما این 
حادثه حساسیت بعضی دیگر از دستگاه‌ها را نیز افزایش داد.
محمدی به حادثه پلاسکو نیز اشاره کرد و گفت: درهمین 

ساختمان پلاسکو اگر به موضوعات پیشگیرانه توجه شده 
بود، اگر به کاربری‌ها توجه کرده بودند و اگر هشدارها را 
جدی می‌گرفتند، آن حادثه تلخ رخ نمی‌داد. ۱۶ آتش‌نشان 
فداکار ما شهید شده و جان خود را دادند تا به ایمنی توجه 
شود. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران با بیان 
اینکه ما در آتش‌نشانی با برخی از مالکان جنگ داریم، 
گفت: ما امروز با برخی از مالکان و دستگاه‌ها می‌جنگیم 
تا زنده بمانند و آسیب نبینند. نباید اینطور باشد و همه 
خودشان دغدغه ایمنی داشته باشند، اما واقعیت این است 
که برخی با ما می‌جنگند و طوری در برابر ایمن‌سازی 
مقاومت دارند که انگار در یک جنگیم. ما می‌گوییم یک 
دهم یا حتی یک صدم هزینه‌ای را که قرار است برای 
بازسازی پس ازحادثه هزینه کنید، بیایید و برای اقدامات 
پیشگیرانه هزینه کنید تا کمتر آسیب ببینید. به گزارش 
ایسنا، وی در بخش دیگر از اظهارات خود با بیان اینکه 
آتش‌نشانی ایمنی ۵۴ هزار ساختمان را در تهران پایش 
کرده است، گفت: از این تعداد نزدیک ۱۰ تا ۱۵ درصد 
آنها نمای کامپوزیت دارد که این نما طی مدت سه دقیقه 
می‌تواند با اشتعال نابود می‌شود، مانند نمای بیمارستان 
گاندی که سریع مشتعل شد.محمدی میانگین زمان حضور 
آتش‌نشانان در محل حادثه را حدود چهار دقیقه اعلام کرد 
و گفت:‌ این مدت زمان خوبی است و از میانگین بسیاری از 
کشورهای پیشرفته هم کمتر است. اما اگر نمای ساختماتی 
کامپوزیت باشد، همانطور که گفتم تمام نما در عرض سه 
دقیقه در آتش می‌سوزد. باید اصلاح نمای این ساختمان‌ها 

در اسرع وقت اجرا شود.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران به بازدیدش از یک ساختمان مرتفع در کره جنوبی 
اشاره کرد و گفت: این ساختمان ۷۴ طبقه بود و بالاترین 
نردبام آتش‌نشانی دنیا برای ۳۰ طبقه کفایت می‌کند. ولی 
دیدیم آنجا خود ساختمان ایستگاه آتش‌نشانی دارد و ارتباط 
طبقات هم مجزا بود و این به نوعی خود اطفایی است؛ 
ما هم باید به دنبال این تکنولویی‌ها باشیم.وی همچین 
از حمایت آتش‌نشانی تهران از شرکت‌های دانش‌بنیان و 
فعال در حوزه ایمنی خبر داد و گفت:‌ هر شرکتی که این 
تکنولوژی را در کشور توسعه دهد، مورد استقبال خواهد 

بود. دغدغه ما صیانت از جان و مال مردم است.

تسهیلاتی که داده نشد، رشد جمعیتی که نزولی شد

جای خالی نگاه حاکمیت به فرزندآوری
سیدروح الله هاشمی

وجود ۱۳۴ هزار ساختمان ناایمن در کشور

کاهش سن مصرف دخانیات در کشور  ثبت‌نام الکترونیکی مدارس »اختیاری« است
دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران با هشدار نسبت به کاهش 
سن مصرف دخانیات در کشور گفت: روند نگران کننده‌تر نیز آن است که گروه 

هدف مافیای دخانیات، اغلب دختران نوجوان است.
محمدرضا مسجدی دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران با اشاره به 
فعالیت حدود ۴۰ ساله این جمعیت، گفت: متاسفانه استعمال دخانیات به عنوان یک 
رهاورد و محصول استعماری سوداگرانه در دنیا به اشکال مختلف روند رو به گسترش 
خود را ادامه می‌دهد و بر همین اساس نیز سازمان جهانی بهداشت »محافظت از جوانان 
و نوجوانان در مقابل ترفندهای صنعت دخانیات« را به عنوان شعار امسال در نظر گرفته 
است.وی با هشدار نسبت به کاهش سن استعمال دخانیات در کشور افزود: متاسفانه آمارها 
حاکی از آن است که استعمال دخانیات در کشور به سنین ۹ و ۱۰ سالگی رسیده است و 
روند نگران کننده‌تر آن است که گروه هدف هم بیشتر دختران نوجوان کشور هستند.به 
گزارش ایسنا، دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران همچنین گفت: آمارهای 
رسمی کشور در مطالعات انجام شده در سال‌های ۹۶ و ۱۴۰۰ حاکی از آن است که 
استعمال دخانیات در دختران سن ۱۳ تا ۱۵ سال حدود ۱۳۵ درصد افزایش داشته است. 
بنابراین این آمارها برای همه به نوعی هشدار است و بیشتر از همه برای والدین، آموزش و 
پرورش و مجموعه‌های مرتبط با سلامت هشدار دارد. دبیر کل جمعیت مبارزه با استعمال 
دخانیات ایران به مصوبه ممنوعیت استفاده از تنباکوهای معطر و معسل و بی‌توجهی به 
آن اشاره کرد و با اشاره به ترکیبات سرطان زا، اعتیادآور و شادی‌آور در این تنباکوها افزود: 
وجود این مصوبه و همچنین ممنوعیت سرو دخانیات در اماکن عمومی در حالی است 
که قلیان‌های معطر و معسل در کافی‌شاپ‌ها، رستوران‌ها و ... عرضه می‌شود و بوی این 
تنابکوها در اماکنی همچون دربند و ... به حدی است که برای افراد غیرسیگاری بسیار 
اذیت‌کننده است و ویپ، سیگار الکترونیک، قلیان اکسیژن و غیره همه در حالی عرضه 

می‌شوند که ممنوعیت و محدودیت عرضه دارند.

مدیرکل ارزیابی و عملکرد وزارت آموزش و پرورش با تاکید بر اینکه ثبت‌نام در 
مدارس به دو صورت الکترونیکی و حضوری امکان‌پذیر است از والدین خواست 
نگرانی بابت ثبت‌نام دانش‌آموز »میان پایه« خود نداشته باشند چرا که ثبت نام 
این عده بدون مراجعه به مدرسه و بعد از درج نمره قبولی در همان مدرسه محل 

تحصیل صورت می‌گیرد. 
سیدمجتبی‌هاشمی با بیان اینکه برای سال تحصیلی جدید)۱۴۰۴ ـ ۱۴۰۳( حدود ۱۶ 
میلیون دانش‌آموز در مدارس ثبت نام خواهند کرد گفت: این افراد برای ثبت‌نام سه پایه 
تحصیلی ورودی یعنی اول ابتدایی، پایه‌های هفتم و دهم، به مدرسه مراجعه کنند اما مابقی 
دانش‌آموزان که میان پایه هستند، بعد از ثبت نمره قبولی در پایه بالاتر به صورت الکترونیک 
و خودکار ثبت‌نام می‌شوند؛ پس والدین خیالشان راحت باشد که اگر دانش‌آموز آنها میان پایه 
است، ثبت نام آنها بدون مراجعه به مدرسه و بعد از درج نمره قبولی، در همان مدرسه محل 
تحصیل اتفاق خواهد افتاد. وی با تاکید بر اینکه ثبت نام‌ها به صورت الکترونیکی هم امکان 
پذیر است گفت: اما این موضوع نافی مراجعه مردم به مدارس برای رفع مشکلات نیست، 
لذا دستورالعملی آماده و به مدارس ارسال شده که بر اساس آن ثبت‌نامها هم به صورت 
الکترونیکی و هم حضوری است بنابراین اگر مردم احساس می‌کنند دغدغه آنها با ثبت‌نام 
الکترونیکی رفع می‌شود و یا این گونه راحت‌تر هستند، از همین روش الکترونیکی استفاده 
کنند اما بدانند ثبت نام به صورت حضوری هم ممکن است. به گزارش ایسنا، وی افزود: اگر 
والدین در ثبت‌نام به مشکل برخوردند، جهت مدیریت و تسهیل‌گری این امر می توانند به 
ستادهای ثبت‌نام دانش‌آموزان در آموزش و پرورش مناطق مراجعه داشته باشند. ثبت‌نام در 
حوزه مدارس ابتدایی به معاونت ابتدایی و در حوزه متوسطه هم به معاوت متوسطه مربوط 
می‌شود که همکاران در این معاونتها کارها و مشکلات را رفع خواهند کرد. مردم اگر شکایتی 
از رسیدگی نشدن به مشکلات دارند نیز می‌توانند با مراجعه به سامانه شکایات آموزش و 

پرورش shekayat.medu.ir  آن را ثبت کنند. 

بارش باران در تهران از اواسط هفته

اداره کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: از بعد 
از ظهر سه شنبه تا پنجشنبه )۱ تا ۳ خرداد( در بعضی 
ساعات بارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق در استان 
پیش‌بینی می‌شود. بر پایه بررسی نقشه‌های پیش‌یابی و 
واکاوی الگوهای همدیدی، آسمان استان تهران طی دو روز 
آینده صاف تا قسمتی ابری همراه با وزش باد و در بعضی 
ساعات افزایش ابر، در پاره‌ای نقاط به‌ویژه ارتفاعات گاهی 
رگبار باران و رعد و برق پیش‌بینی می‌شود. روز گذشته در 
نیمه جنوبی و بخش‌های غربی در بعضی ساعت‌ها وزش 
باد شدید با احتمال خیزش موقت گرد و خاک مورد انتظار 
است. از بعد از ظهر سه شنبه تا پنجشنبه )۱ تا ۳ خرداد( با 
نفوذ و فعالیت سامانه بارشی در سطح استان، آسمان نیمه 
ابری تا ابری، در بعضی ساعات بارش باران، گاهی رگبار و 
رعد و برق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود و بارش 
تگرگ در پاره ای نواحی دور از انتظار نیست.تا سه شنبه 
روند افزایش نسبی دما و چهارشنبه کاهش نسبی دما در 
سطح استان مورد انتظار است. آسمان تهران امروز )۳۱ 
اردیبهشت‌ماه( قسمتی ابری، در بعضی ساعت‌ها نیمه ابری 
و وزش باد شدید و گاهی بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۸ 
و حداکثر دمای ۲۷ درجه سانتیگراد و طی ‌سه‌شنبه )اول 
خردادماه( نیمه ابری، از بعد از ظهر ابری، وزش باد شدید، 
گاهی رگبار باران با احتمال رعد و برق با حداقل دمای ۱۷ 

و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

هواشناسی


